
 

 

     

 

Городской округ Архангельской области 

 «Мирный» 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИРНОГО 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от «29» марта 2022 г.                                                                                № 247 

 
г. Мирный 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии со статьей 31 Устава городского округа Архангельской 

области «Мирный», пунктом 31 Порядка разработки, утверждения 

и реализации муниципальных программ городского округа Архангельской 

области «Мирный», утвержденного постановлением администрации Мирного 

от 28 декабря 2018 года № 1425, администрация Мирного 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить изменения в муниципальную программу «Развитие 

культуры, спорта, реализация молодежной и социальной политики 

в Мирном», утвержденную постановлением администрации Мирного 

от 7 ноября 2019 года № 889 (приложение к настоящему постановлению). 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 

сайте городского округа Архангельской области «Мирный» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

О внесении изменений в муниципальную 

программу «Развитие культуры, спорта, 

реализация молодежной и социальной 

политики в Мирном», утвержденную 

постановлением администрации Мирного  

от 7 ноября 2019 года № 889  

 



2 

 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Мирного – начальника Муниципального учреждения 

«Управление образования и социальной сферы администрации Мирного» 

Шкурко С.Н. 

 

 

Глава Мирного                                                                                    Ю.Б. Сергеев 

 



 

 

                                                                             Приложение 

                                                             УТВЕРЖДЕНЫ 

                                                      постановлением администрации Мирного 

                                                               от «29» марта 2022 года № 247 

 

ИЗМЕНЕНИЯ 

в муниципальную программу «Развитие культуры, 

спорта, реализация молодежной и социальной 

политики в Мирном», утвержденную постановлением 

администрации Мирного от 7 ноября 2019 года № 889 

 

 

1. В паспорте муниципальной программы «Развитие культуры, спорта, 

реализация молодежной и социальной политики в Мирном», утвержденной 

постановлением администрации Мирного от 7 ноября 2019 года № 889 (далее – 

Программа), строку «Объемы и источники финансирования муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 

«Объемы и 

источники 

финансирования 

муниципальной 

программы 

Общий объем финансирования муниципальной  

программы составляет 245 463,4 тыс. рублей, в том 

числе: 

средства федерального бюджета – 149,1 тыс. 

рублей; 

средства областного бюджета – 8 585,7 тыс. рублей; 

средства местного бюджета – 236 728,6 тыс. 

рублей». 

2. В пункте 2.1 раздела II Программы в паспорте подпрограммы № 1 

«Мирный молодежный»: 

1) строку «Задачи подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Задачи 
подпрограммы 

1. Создание условий для развития и самореализации 

молодых граждан в интересах общества и государства. 

2. Создание условий для организации временного 

трудоустройства несовершеннолетних граждан. 

3. Увеличение численности детей и молодежи, 

вовлеченных в систему гражданско-патриотического 

воспитания,  создание условий для развития системы 

межпоколенческого взаимодействия и обеспечения 

преемственности поколений»; 



2 

 

2) строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы 

(с расшифровкой по годам)» изложить в следующей редакции: 

«Объемы и 

источники 

финансирования 

подпрограммы 

(с расшифровкой по 

годам) 

Подпрограмма № 1 реализуется за счет средств местного             

бюджета, общий объем финансирования – 4 746,7 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2020 год – 550,2 тыс. рублей; 

2021 год – 550,2 тыс. рублей; 

2022 год – 894,0 тыс. рублей; 

2023 год – 894,0  тыс. рублей; 

2024 год – 894,0 тыс. рублей; 

2025 год – 964,3 тыс. рублей». 

3. Пункт 2.2 раздела II Программы дополнить новыми абзацами двадцать 

вторым – двадцать шестым следующего содержания: 

«Важным аспектом в личностном и духовном развитии молодежи 

выступает гражданско-патриотическое воспитание. 

Система гражданско-патриотического воспитания предусматривает 

формирование и развитие социально значимых ценностей, активной 

гражданской позиции личности и гражданского самоопределения и 

патриотизма. 

Для дальнейшего комплексного развития системы гражданско-

патриотического воспитания молодежи в городском округе Архангельской 

области «Мирный» МУ «Управление образования и социальной сферы» 

реализованы следующие мероприятия: 

в декабре 2021 года заключено соглашения о реализации регионального 

проекта «Патриотическое воспитание» на территории городского округа 

Архангельской области «Мирный»; 

утвержден муниципальный план мероприятий, направленных на 

гражданско-патриотическое воспитание детей и молодежи в рамках реализации 

мероприятий федерального проекта «Патриотическое воспитание граждан 

Российской Федерации» национального проекта «Образование» на территории 

городского округа Архангельской области «Мирный» в 2022 году.». 

4. В пункте 2.3 раздела II Программы: 

1) абзацы третий и четвертый заменить абзацем следующего содержания: 



3 

 

«Мероприятия пункта 1.1 перечня мероприятий направлены на 

укрепление семейных ценностей, формирование здорового образа жизни, 

поддержку творческой и инициативной молодежи, развитие волонтерского 

движения, толерантности и осуществляются по следующим направлениям:»; 

2) дополнить новыми абзацами одиннадцатым – четырнадцатым 

следующего содержания: 

«Мероприятия пункта 1.3 перечня мероприятий направлены на: 

патриотическое воспитание детей и молодежи, посвящены Дню Победы в 

Великой Отечественной войне, Дню памяти и скорби, Дню памяти о россиянах, 

исполнявших служебный долг за пределами Отечества, профессиональным 

праздникам Вооруженных Сил и другим памятным датам истории Отечества, 

Вооруженных Сил и космодрома; 

военно-патриотическое воспитание молодежи;  

формирование активной гражданской позиции, определяющей разумное 

исполнение своих гражданских прав и сознательное выполнение гражданских 

обязанностей перед государством, обществом и народом.»; 

3) дополнить новым абзацем семнадцатым следующего содержания: 

«Мероприятия пункта 1.3 перечня мероприятий осуществляются  

МУ «Управление образования и социальной сферы», средства на реализацию 

которых предоставляются на осуществление функций казенного учреждения.». 

5. В пункте 2.4 раздела II Программы в паспорте подпрограммы № 2 

«Культура Мирного» строку «Объемы и источники финансирования 

подпрограммы (с расшифровкой по годам)» изложить в следующей редакции: 

https://www.calend.ru/holidays/0/0/2717/
https://www.calend.ru/holidays/0/0/2717/


4 

 
«Объемы и 

источники 

финансирования 

подпрограммы 

(с расшифровкой по 

годам) 

Общий объем финансирования подпрограммы № 2 

составляет – 137 922 9 тыс. рублей.  

Источники финансирования: 

средства федерального бюджета в объеме 149,1 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2021 год – 37,5 тыс. рублей; 

2022 год – 37,2 тыс. рублей; 

2023 год – 37,2  тыс. рублей; 

2024 год – 37,2 тыс. рублей; 

средства областного бюджета в объеме 2 945,9 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2020 год – 2 618,4 тыс. рублей; 

2021 год – 304,7 тыс. рублей; 

2022 год – 14,4 тыс. рублей; 

2023 год – 4,2  тыс. рублей; 

2024 год – 4,2 тыс. рублей; 

средства местного бюджета в объеме 134 827,9 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2020 год – 20 812,4 тыс. рублей; 

2021 год – 22 668,4 тыс. рублей; 

2022 год – 23 319,1 тыс. рублей; 

2023 год – 23 312,1  тыс. рублей; 

2024 год – 23 338,1 тыс. рублей; 

2025 год – 21 377,8 тыс. рублей». 

 

6. В пункте 2.10 раздела II Программы строку «Объемы и источники 

финансирования подпрограммы (с расшифровкой по годам)» изложить в 

следующей редакции: 

«Объемы и 

источники 

финансирования 

подпрограммы 

(с расшифровкой по 

годам) 

Общий объем финансирования подпрограммы № 4 

составляет 90 998,5 тыс. рублей. 

Источники финансирования: 

средства областного бюджета в объеме 3 616,2 тыс. 

рублей, 

в том числе по годам: 

     2021 год – 2 375,8 тыс. рублей; 

     2022 год – 1 240,4 тыс. рублей; 

средства местного бюджета в объеме 87 382,3 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

     2020 год – 9 666,0 тыс. рублей; 

     2021 год – 21 513,9 тыс. рублей; 

     2022 год – 17 759,7 тыс. рублей; 

     2023 год – 18 308,1 тыс. рублей; 

     2024 год – 18 934,6 тыс. рублей; 

     2025 год – 1 200,0 тыс. рублей». 



5 

 

7. Пункт 2.11 раздела II Программы изложить в следующей редакции: 

«Физическая культура и спорт, как неотъемлемая часть культуры, 

являются уникальными средствами воспитания физически и морально 

здорового молодого поколения. 

Занятия физической культурой и спортом оказывают позитивное влияние 

практически на все функции и системы организма, являются мощным 

средством профилактики заболеваний, способствуют формированию морально-

волевых и гражданских качеств личности. 

Роль спорта в современном мире является не только все более заметным 

социальным, но и экономическим фактором. Возникает социальный феномен, 

выражающийся в острой экономической заинтересованности людей в 

сохранении своего здоровья, как основы материального благополучия. Спорт 

способен компенсировать дефицит общения, что сейчас очень остро ощущается 

в современном сообществе. 

По данным Всемирной организации здравоохранения, уровень здоровья 

человека на 20 процентов зависит от наследственности, на 20 процентов – от 

социальных условий, на 10 процентов – от уровня здравоохранения и на 50 

процентов – от образа жизни человека, составной частью которого являются 

физическая культура и спорт. 

Принимая во внимание неблагоприятные климатические условия 

проживания жителей на территории Мирного, оказывающие отрицательное 

влияние на уровень здоровья человека, основной составляющей сохранения и 

укрепления здоровья становится систематическая двигательная активность 

человека. 

Расходы публично-правовых образований на занятия населения 

физической культурой и спортом являются экономически эффективным 

вложением в развитие человеческого потенциала и фактором, способствующим 

улучшению качества жизни людей. 

На территории Мирного деятельность по созданию условий для ведения 

здорового образа жизни, спортивного и физического развития граждан, 



6 

 

проведения на регулярной основе тренировочных занятий и спортивно-

соревновательных мероприятий осуществляют МКУ Мирнинская СШ и филиал 

№ 1 федерального автономного учреждения «Центр развития и обеспечения 

космической деятельности» Минобороны России, в составе которого 

функционируют спортивно-оздоровительный комплекс «Спутник», спортивный 

комплекс «Звезда» и гарнизонный стадион, а также спортивно-

оздоровительный комплекс «Крытый ледовый каток». 

Занятия физической культурой и спортом проводятся в детских садах и 

школах города, все общеобразовательные организации Мирного имеют 

спортивные и тренажерные залы. 

По состоянию на 1 января 2022 года спортивная инфраструктура в 

Мирном представляет собой консолидированную сеть из 82 спортивных 

сооружений, из которых 23 единицы находятся в федеральной собственности, 

57 – в муниципальной собственности, в том числе: 

40 плоскостных спортивных сооружения общей площадью 25,1  

тыс. кв. м; 

17 спортивных залов общей площадью 4,9 тыс. кв. м; 

четыре закрытых плавательных бассейна с площадью зеркала воды  

700 кв. м; 

стадион с крытой трибуной на две тысячи зрителей; 

крытый ледовый каток; 

лыжная база и ряд других спортивных сооружений. 

Единовременная пропускная способность всех спортивных сооружений 

города в 2018 году составила 1 367 человек в смену, в 2021 году – 1 552 

человека в смену. 

В 2019 году по линии Министерства обороны Российской Федерации 

состоялось открытие крытого ледового катка общей площадью более  

четырех тыс. кв. м. 

С 2018 года наметилась тенденция к увеличению количества 

современных спортивно-игровых, тренажерных площадок для молодежи и 



7 

 

детских городков во дворах и парках Мирного. На сегодняшний день в городе 

функционируют девять открытых игровых площадок и две открытые 

площадки, оборудованные тренажерами. 

В 2018 году доля населения Мирного, систематически занимающегося 

физической культурой и спортом, составила 50,3 процента – за последние три 

года показатель вырос в полтора раза. Росту числа спортсменов во многом 

способствовало проведение ряда массовых спортивных мероприятий. 

В течение 2018 года в Мирном было проведено 44 спортивно-

оздоровительных мероприятия, в которых приняли участие свыше 13 тыс. 

человек. 

В 2018 году спортсмены Мирного активно повышали свое мастерство: 

213 спортсменам были присвоены массовые спортивные разряды, 21 

спортсмену – первый спортивный разряд, семи спортсменам – спортивный 

разряд кандидата в мастера спорта, 68 человек выполнили нормативы 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 

обороне» (далее – ВФСК ГТО). 

По-прежнему актуальной остается задача обеспечения высокой 

массовости и соответствующего уровня проведения мероприятий, что 

ограничивает возможности спортивного совершенствования участников и 

выхода наших спортсменов на областной и всероссийский уровни. 

Еще одной проблемой является нехватка муниципальных 

многофункциональных спортивных комплексов с бассейнами, игровыми и 

тренажерными залами. Имеющиеся крупные объекты спортивной 

инфраструктуры находятся в федеральной собственности и не являются 

общедоступными, посещение их ограничено. Большинство дворовых 

плоскостных спортивных сооружений на открытом воздухе подлежат 

восстановлению и модернизации. 

Указ Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года № 204 

«О национальных целях и стратегических задачах развития Российской 

Федерации на период до 2024 год» (далее – Указ) предусматривает увеличение 



8 

 

до 55 процентов доли граждан, систематически занимающихся физической 

культурой и спортом, и решение задач по созданию для всех категорий и групп 

населения соответствующих условий с учетом повышения уровня 

обеспеченности объектами спорта и по подготовке спортивного резерва. 

Для выполнения соответствующих положений Указа и достижения 

неформального «прорыва» в показателях физической активности населения с 

целью увеличения продолжительности здоровой жизни, расширения границ 

трудоспособности и самореализации граждан необходимо сформировать у 

большинства населения активно-деятельностные установки на занятия 

физической культурой и спортом. 

Проведение качественных изменений в системе физического воспитания 

требует активизации спортивно-массовой работы на всех уровнях, включая 

корпоративную среду, повышение мотивации граждан к физическому 

развитию. Все это возможно посредством реализации регионального проекта 

«Спорт – норма жизни» национального проекта «Демография». 

В сфере подготовки спортивного резерва необходимо завершить процесс 

перехода организаций спортивной подготовки на реализацию федеральных 

стандартов и программ спортивной подготовки, обеспечить дополнительное 

привлечение контингента занимающихся к соревновательной деятельности, 

доведение показателя «Уровень обеспеченности граждан спортивными 

сооружениями исходя из единовременной пропускной способности объектов 

спорта» до 35,3 процента. 

Региональный проект «Спорт – норма жизни» носит межведомственный 

характер и направлен на повышение уровня обеспеченности населения 

объектами спорта, создание условий для подготовки спортивного резерва и 

увеличения доли населения, систематически занимающегося физической 

культурой и спортом.». 

8. В пункте 2.12 раздела II Программы: 

1) дополнить абзацем девятым следующего содержания: 



9 

 

«Начиная с 2022 года организация и проведение физкультурно-

оздоровительных и спортивных мероприятий, ежегодно утверждаемых 

календарным планом физкультурных и спортивно-массовых мероприятий в 

городском округе Архангельской области «Мирный», осуществляется в рамках 

мероприятия пункта 4.4 перечня мероприятий.»; 

2) в абзаце двенадцатом  слова «Мероприятия пунктов 4.1–4.3» заменить 

словами «Мероприятия пунктов 4.1–4.4». 

9. В пункте 2.13 раздела II Программы в паспорте подпрограммы № 5 

«Доступная среда» строку «Объемы и источники финансирования 

подпрограммы (с расшифровкой по годам)» изложить в следующей редакции: 

«Объемы и 

источники 

финансирования 

подпрограммы 

(с расшифровкой по 

годам) 

Общий объем финансирования подпрограммы № 5 

составляет   4 318,3 тыс. рублей. 

Источники финансирования: 

средства областного бюджета в объеме 1 266,6 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

2022 год – 1 266,6 тыс. рублей; 

средства местного бюджета в объеме 3 051,7 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

     2020 год – 483,6 тыс. рублей; 

     2021 год – 528,9 тыс. рублей; 

     2022 год – 787,7 тыс. рублей; 

     2023 год – 492,5 тыс. рублей; 

     2024 год – 531,2 тыс. рублей; 

     2025 год – 227,8 тыс. рублей». 

10. В разделе III Программы: 

1) абзац второй изложить в следующей редакции: 

«увеличение количества мероприятий, ежегодно проводимых для 

молодежи Мирного, включая мероприятия по реализации регионального 

проекта «Патриотическое воспитание», – до 50 единиц;»; 

2) абзац третий изложить в следующей редакции: 

«увеличение доли молодежи Мирного, охваченной мероприятиями, 

с 20,1 процента в 2022 году до 23,0 процентов в 2025 году;»; 

3) дополнить абзацем четвертым следующего содержания: 



10 

 

«увеличение численности детей и молодежи в возрасте до 30 лет, 

вовлеченных в социально активную деятельность через увеличение охвата 

патриотическими проектами, до 4 835 человек в 2025 году;». 

11. Приложение № 1 к Программе изложить в следующей редакции: 

 



11 

 
«Приложение № 1 

к муниципальной программе 

«Развитие культуры, спорта, реализация 

молодежной и социальной политики в Мирном» 

 

П Е Р Е Ч Е Н Ь  

целевых показателей муниципальной программы 

«Развитие культуры, спорта, реализация молодежной и социальной политики в Мирном» 

 

Ответственный исполнитель муниципальной программы – МУ «Управление образования и социальной сферы» 

 

Наименование 

целевого 

показателя 

Ответственный 

за достижение 

целевого 

показателя 

Единица 

измерения 

Значения целевых показателей 

базовый 

2018 год 
2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Подпрограмма № 1 «Мирный молодежный» 

1. Доля молодежи Мирного, охваченной  мероприятиями МУ «Управление 

образования и 

социальной 

сферы» 

процентов 28,9 28,9 28,9 20,1 21,1 22,1 23,0 

2. Доля несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 
18 лет, которым было оказано содействие во временном 
трудоустройстве  

МУ 

«Управление 
образования и 

социальной 
сферы» 

процентов 2,6 – – 2,6 2,6 2,6 2,7 

3. Обеспечены разработка и внедрение рабочих программ 
воспитания обучающихся в общеобразовательных 
организациях и профессиональных образовательных 
организациях, нарастающим итогом  

МУ «Управление 

образования 

и социальной 
сферы» 

процентов – – – 100 100 100 100 

4. Обеспечено увеличение численности детей и молодежи 
в возрасте до 30 лет, вовлеченных в социально активную 
деятельность через увеличение охвата патриотическими 
проектами  

МУ «Управление 

образования 
и социальной 

сферы» 

человек – – – 3 856 4 317 4 835 4 835 

5. Создание условий для развития системы 
межпоколенческого взаимодействия и обеспечения 

МУ «Управление 
образования 

человек – – – 250 261 273 273 



12 

 

Наименование 

целевого 

показателя 

Ответственный 

за достижение 

целевого 

показателя 

Единица 

измерения 

Значения целевых показателей 

базовый 

2018 год 
2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

преемственности поколений, поддержки общественных 
инициатив и проектов, направленных на гражданское и 
патриотическое воспитание детей  и молодежи 

и социальной 

сферы» 

Подпрограмма № 2 «Культура Мирного» 

6. Численность участников торжественных, культурно-

просветительных и досуговых мероприятий, связанных с 

социально значимыми событиями в политической, 

культурной, общественной жизни, праздниками и 

памятными датами  

МУ 

«Управление 

образования  и 

социальной 

сферы» 

человек 87 423 88 297 53 000 89 171 89 171 90 046 90 046 

7. Численность обучающихся в МКУ ДО ДШИ № 12 МКУ ДО ДШИ 

№ 12 

человек 520 556 567 577 585 594 594 

8. Число посещений библиотек МКУ «Мирнинская ЦБС» 

для получения библиотечно-информационных услуг и с 

целью посещения массовых мероприятий 

МКУ 

«Мирнинская 

ЦБС» 

человек 61 916 63 773 65 011 66 250 67 488 68 107 68 107 

9. Число новых поступлений в библиотечные фонды 

МКУ «Мирнинская ЦБС» в расчете на 1 тыс. человек 

населения 

МКУ 

«Мирнинская 

ЦБС  

единиц 55 80 50 100 110 115 120 

10. Годовой тираж общественно-политической газеты 

Мирного «Панорама Мирного»  

МУ 

«Управление 

образования  и 

социальной 

сферы» 

экземпляров 510 000 510 000 510 000 510 000 510 000 510 000 510 000 

11. Годовой тираж бюллетеня нормативных правовых 

актов городского округа Архангельской области 

«Мирный»  

МУ 

«Управление 

образования  и 

социальной 

сферы» 

экземпляров 420 420 420 420 420 420 420 

12. Годовое эфирное время, используемое для 

размещения информационных материалов на городском 

телевидении 

МУ 

«Управление 

образования  и 

социальной 

сферы» 

секунд 48 000 48 000 48 000 48 000 48 000 48 000 48 000 

13. Тираж брошюры отчета главы Мирного  Администрация 

Мирного 

экземпляров 20 – 20 20 20 20 20 



13 

 

Наименование 

целевого 

показателя 

Ответственный 

за достижение 

целевого 

показателя 

Единица 

измерения 

Значения целевых показателей 

базовый 

2018 год 
2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

14. Видеоролик (фильм) для трансляции по городскому 

телевидению, приуроченный к чествованию лучших 

работников учреждений и предприятий Мирного по 

итогам года  

Администрация 

Мирного 

единиц 1 – 1 1 1 1 1 

Подпрограмма № 3 «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций Мирного» 

15. Количество целевых проектов социально 

ориентированных некоммерческих организаций, 

направленных на решение социальных проблем 

населения Мирного, которым оказана поддержка 

(ежегодно) 

МУ «Управление 

образования и 

социальной 

сферы» 

единиц 8 8 8 8 9 9 9 

16. Количество социально ориентированных 

некоммерческих организаций, которым оказана 

поддержка (ежегодно) 

МУ «Управление 

образования и 

социальной 

сферы» 

единиц 7 7 7 7 8 8 8 

Подпрограмма № 4 «Мирный спортивный» 

17. Доля населения, систематически занимающегося  
физической культурой и спортом, в общей численности 
населения в возрасте 3-79 лет 

МУ 

«Управление 

образования 
и социальной 

сферы» 

процентов 50,3 51,5 52,5 52,6 54,2 55,0 56,5 

18. Доля обучающихся, систематически занимающихся 

физической культурой и спортом, в общей численности 

обучающихся 

МУ 

«Управление 

образования и 

социальной 

сферы» 

процентов 54,7 58,0 60,0 60,5 61,0 61,5 62,0 

19. Доля граждан, выполнивших нормативы ВФСК ГТО МУ 

«Управление 

образования и 

социальной 

сферы» 

процентов 56,1 60,1 62,1 64,1 66,1 68,1 70,1 

20. Количество спортсменов, выполнивших массовые 

спортивные разряды 

МКУ 

Мирнинская СШ 

человек 213 223 233 243 253 263 273 

21. Уровень обеспеченности граждан спортивными МУ процентов – – – 35,3 35,3 35,3 35,3 



14 

 

Наименование 

целевого 

показателя 

Ответственный 

за достижение 

целевого 

показателя 

Единица 

измерения 

Значения целевых показателей 

базовый 

2018 год 
2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

сооружениями, исходя из единовременной пропускной 
способности объектов спорта 

«Управление 

образования 

и социальной 
сферы» 

          

Подпрограмма № 5 «Доступная среда» 

22. Доля объектов, доступных для инвалидов и других 

маломобильных групп населения, в общем количестве 

приоритетных объектов города  

МУ 

«Управление 

образования и 

социальной 

сферы» 

процентов 22 26 8,7 8,7 8,7 8,7 12,5 

23. Доля объектов в сфере образования, на которых 

созданы условия для обучения детей-инвалидов 

МУ 

«Управление 

образования и 

социальной 

сферы» 

процентов 66,7 73,3 31,6 31,6 31,6 31,6 35,0 

24. Доля дошкольных образовательных организаций, в 

которых создана универсальная среда для инклюзивного 

образования детей-инвалидов  

МУ 

«Управление 

образования и 

социальной 

сферы» 

процентов 10 18 10 10 10 10 18,2 

 

Порядок 

расчета и источники информации о значениях 

целевых показателей муниципальной программы 

 
Наименование целевых показателей 

муниципальной программы 
Порядок расчета Источники информации 

1 2 3 

1. Доля молодежи Мирного, охваченной  мероприятиями Количество молодых людей в возрасте от 14 до 30 лет 

включительно, участвующих в мероприятиях/ общее 

количество молодых людей в возрасте от 14 до 30 лет 

включительно в Мирном по состоянию на 1 января 

Данные МУ «Управление образования и 

социальной сферы», МКУ «Мирнинская 

ЦБС», МКУ ДО ДШИ № 12. 

Официальная статистическая информация о 



15 

 
Наименование целевых показателей 

муниципальной программы 
Порядок расчета Источники информации 

1 2 3 

отчетного года × 100 численности населения Мирного по полу и 

возрасту 

2. Доля несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 

18 лет, которым было оказано содействие во временном 

трудоустройстве   

Количество несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 

до 18 лет, которым было оказано содействие во временном 

трудоустройстве /общее количество несовершеннолетних 

граждан в возрасте от 14 до 18 лет в Мирном по состоянию 

на 1 января отчетного года × 100 

Данные МУ «Управление образования и 

социальной сферы». 

Официальная статистическая информация о 

численности населения Мирного по полу и 

возрасту  

3. Обеспечены разработка и внедрение рабочих программ 

воспитания обучающихся в общеобразовательных 

организациях и профессиональных образовательных 

организациях, нарастающим итогом 

Количество общеобразовательных организаций и 

профессиональных образовательных организаций, в 

которых утверждены рабочие программы воспитания 

обучающихся на основе разработанной Минпросвещения 

России примерной программы воспитания обучающихся / 

общее количество общеобразовательных организаций и 

профессиональных образовательных организаций в 

Мирном по состоянию на 1 января  года, следующего за 

отчетным × 100 

Данные МУ «Управление образования и 

социальной сферы» 

4. Обеспечено увеличение численности детей и молодежи в 

возрасте до 30 лет, вовлеченных в социально активную 

деятельность через увеличение охвата патриотическими 

проектами 

– Данные МУ «Управление образования и 

социальной сферы» 

5. Создание условий для развития системы 

межпоколенческого взаимодействия и обеспечения 

преемственности поколений, поддержки общественных 

инициатив и проектов, направленных на гражданское и 

патриотическое воспитание детей  и молодежи 

– Данные МУ «Управление образования и 

социальной сферы» 

6. Численность участников торжественных, культурно-

просветительных и досуговых мероприятий, связанных с 

социально значимыми событиями в политической, 

культурной, общественной жизни, праздниками и 

памятными датами 

– Данные МУ «Управление образования и 

социальной сферы», МКУ «Мирнинская 

ЦБС», МКУ ДО ДШИ № 12 

7. Численность обучающихся в МКУ ДО ДШИ № 12 – Статистическая форма № 1-ДШИ «Сведения 

о детской музыкальной, художественной, 

хореографической школе и школе искусств» 

на начало соответствующего учебного года 

8. Число посещений библиотек МКУ «Мирнинская ЦБС» 

для получения библиотечно-информационных услуг и с 

– Статистическая форма № 6-НК «Сведения об 

общедоступной (публичной) библиотеке» за 



16 

 
Наименование целевых показателей 

муниципальной программы 
Порядок расчета Источники информации 

1 2 3 

целью посещения массовых мероприятий отчетный год 

9. Число новых поступлений в библиотечный фонд МКУ 

«Мирнинская ЦБС» в расчете на 1 тыс. человек населения 

Количество экземпляров поступлений, вновь включенных в 

течение отчетного года в библиотечный фонд/ численность 

населения Мирного по состоянию на 1 января отчетного 

года × 1 000 

Статистическая форма № 6-НК «Сведения об 

общедоступной (публичной) библиотеке» за 

отчетный год. 

Официальная статистическая информация о 

численности населения Мирного 

10. Годовой тираж общественно-политической газеты 

Мирного «Панорама Мирного»  

–  Данные МУ «Управление образования и 

социальной сферы» 

11. Годовой тираж бюллетеня нормативных правовых 

актов городского округа Архангельской области 

«Мирный»  

–  Данные МУ «Управление образования и 

социальной сферы» 

12. Годовое эфирное время, используемое для размещения 

информационных материалов на городском телевидении 

–  Данные МУ «Управление образования и 

социальной сферы» 

13. Тираж брошюры отчета главы Мирного  – Данные администрации Мирного 

14. Видеоролик (фильм) для трансляции по городскому 

телевидению, приуроченный к чествованию лучших 

работников учреждений и предприятий Мирного по итогам 

года  

– Данные администрации Мирного 

15. Количество целевых проектов социально 

ориентированных некоммерческих организаций, 

направленных на решение социальных проблем населения 

Мирного, которым оказана поддержка (ежегодно) 

– Данные МУ «Управление образования и 

социальной сферы» 

16. Количество социально ориентированных 

некоммерческих организаций, которым оказана поддержка 

(ежегодно) 

– Данные МУ «Управление образования и 

социальной сферы» 

17. Доля населения, систематически занимающегося  

физической культурой и спортом, в общей численности 

населения в возрасте 3-79 лет 

Численность населения в возрасте от трех до 79 лет 

включительно, систематически занимающихся физической 

культурой и спортом в организованной форме занятий либо 

самостоятельно/ численность населения Мирного в 

возрасте от трех до 79 включительно по состоянию на 1 

января отчетного года × 100 

Статистическая форма  

1-ФК «Сведения о физической культуре и 

спорте » по состоянию на 31 декабря 

отчетного года. Официальная статистическая 

информация о численности населения 

Мирного по полу и возрасту 

18. Доля обучающихся, систематически занимающихся 

физической культурой и спортом, в общей численности 

обучающихся 

Численность обучающихся в возрасте от трех до 18 лет 

включительно, систематически занимающихся физической 

культурой и спортом/ численность населения Мирного в 

возрасте от трех до 18 лет включительно по состоянию на 1 

января отчетного года × 100 

Статистическая форма № 1-ФК «Сведения о 

физической культуре и спорте» по 

состоянию на 31 декабря отчетного года. 

Официальная статистическая информация о 

численности населения Мирного по полу и 



17 

 
Наименование целевых показателей 

муниципальной программы 
Порядок расчета Источники информации 

1 2 3 

возрасту 

19. Доля граждан, выполнивших нормативы ВФСК ГТО Количество лиц, выполнивших нормативы испытаний 

(тестов) комплекса ГТО на соответствующий знак отличия/ 

количество лиц, принявших участие в выполнении 

нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО от одного 

испытания (теста) и более × 100 

Статистическая форма № 2-ГТО «Сведения о 

реализации всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и 

обороне» (ГТО)» по состоянию на 31 

декабря отчетного года 

20. Количество спортсменов, выполнивших массовые 

спортивные разряды 

– Статистическая форма № 1-ФК «Сведения о 

физической культуре и спорте» по 

состоянию на 31 декабря отчетного года. 

21. Уровень обеспеченности граждан спортивными 

сооружениями исходя из единовременной пропускной 

способности объектов спорта 

                              n 

                   ∑ ЕПСi 
                             i=1 

УО = ------------------------ × 100,  

              0,122 × Чнас 

                                                                 где: 

УО – уровень обеспеченности граждан спортивными 

сооружениями, процентов; 

ЕПСi – единовременная пропускная способность i-го 

спортивного сооружения по состоянию на 31 декабря 

отчетного года, человек; 

0,122 – нормативная единовременная пропускная 

способность спортивных сооружений из расчета 122 

человека на 1 000 человек; 

Чнас – численность населения Мирного по состоянию 

на 1 января отчетного года, человек 

Статистическая форма № 1-ФК «Сведения о 

физической культуре и спорте» по 

состоянию на 31 декабря отчетного года. 

Официальная статистическая информация о 

численности населения Мирного по полу и 

возрасту 

22. Доля объектов, доступных для инвалидов и других 

маломобильных групп населения, в общем количестве 

приоритетных объектов города 

Количество муниципальных объектов, доступных для 

инвалидов и других маломобильных групп населения/ 

общее количество приоритетных муниципальных объектов 

социальной, транспортной, инженерной инфраструктуры в 

Мирном × 100 

План мероприятий («дорожная карта») по 

повышению значений показателей 

доступности для инвалидов и других 

маломобильных групп населения объектов и 

услуг городского округа Архангельской 

области «Мирный  

23. Доля объектов в сфере образования, на которых 

созданы условия для обучения детей-инвалидов 

Количество объектов в сфере образования, на которых 

созданы условия для обучения детей-инвалидов 

(адаптированные программы, дистанционное обучение и 

др.)/ общее количество объектов в сфере образования × 100 

План мероприятий («дорожная карта») по 

повышению значений показателей 

доступности для инвалидов и других 

маломобильных групп населения объектов и 

услуг городского округа Архангельской 



18 

 
Наименование целевых показателей 

муниципальной программы 
Порядок расчета Источники информации 

1 2 3 

области «Мирный»  

24. Доля дошкольных образовательных организаций, в 

которых создана универсальная среда для инклюзивного 

образования детей-инвалидов 

Количество дошкольных образовательных организаций, в 

которых создана универсальная среда для инклюзивного 

образования детей-инвалидов/ общее количество объектов 

в сфере дошкольного образования × 100 

План мероприятий («дорожная карта») по 

повышению значений показателей 

доступности для инвалидов и других 

маломобильных групп населения объектов и 

услуг городского округа Архангельской 

области «Мирный» 

 

12. Приложение № 2 к Программе изложить в следующей редакции:



19 

 
                                                                                                                                        «Приложение № 2 

к муниципальной программе 

«Развитие культуры, спорта, реализация 

молодежной и социальной политики в Мирном» 

 

П Е Р Е Ч Е Н Ь  

мероприятий муниципальной программы 

«Развитие культуры, спорта, реализация молодежной и социальной политики в Мирном» 
 

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 
Источник 

финансирования 

Объем финансирования, тыс. рублей 

Показатели 

непосредственного 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия 

по годам 

Связь  

с целевыми 

показателям

и 

муниципаль

ной 

программы 

(подпрограм

мы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

I. Подпрограмма № 1 

«Мирный молодежный» 

Цель подпрограммы – развитие и реализация потенциала молодежи Мирного через вовлечение молодежи в социально-экономическую, общественно-политическую и 

культурную жизнь города 

Задача № 1 – создание условий для развития и самореализации молодых граждан в интересах общества и государства  

1.1. Меро-

приятия с 

детьми и 

молодежью 

МУ 

«Управление 

образования 

и социальной 

сферы» 

МУ 

«Управле-

ние 

образова-

ния и 

социальной 

сферы», в 

том числе: 

итого 3 161,4 550,2 550,2 519,0 514,0 514,0 514,0 Количество 

мероприятий, 

проведенных для 

молодежи 

Мирного, – 147 

ед., в том числе 

по годам: 

2020 г. – 32 ед., 

2021 г. – 32 ед.,  

2022 г. – 20 ед., 

2023 г. – 21 ед., 

2024 г. – 21 ед., 

Пункт 1 

перечня 

целевых 

показате-

лей 

муници-

пальной 

програм-

мы 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

– – – – – – – 

местный бюджет 3 161,4 550,2 550,2 519,0 514,0 514,0 514,0 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 

МУ 

«Управле-

ние 

итого 2 327,4 411,2 411,2 380,0 375,0 375,0 375,0 
в том числе: 

федеральный – – – – – – – 



20 

 

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 
Источник 

финансирования 

Объем финансирования, тыс. рублей 

Показатели 

непосредственного 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия 

по годам 

Связь  

с целевыми 

показателям

и 

муниципаль

ной 

программы 

(подпрограм

мы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

образова-

ния и 

социальной 

сферы» 

бюджет 2025 г. – 21 ед. 

областной 

бюджет 
– – – – – – – 

местный бюджет 2 327,4 411,2 411,2 380,0 375,0 375,0 375,0 
внебюджетные 

средства 
– – – – – – – 

МКУ 

«Мирнин-

ская ЦБС» 

итого 270,0 45,0 45,0 45,0 45,0 45,0 45,0 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 
– – – – – – – 

областной 

бюджет 
– – – – – – – 

местный бюджет 270,0 45,0 45,0 45,0 45,0 45,0 45,0 

внебюджетные 

средства 
– – – – – – – 

МКУ ДО 

ДШИ № 12 

итого 564,0 94,0 94,0 94,0 94,0 94,0 94,0 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 
– – – – – – – 

областной 

бюджет 
– – – – – – – 

местный бюджет 564,0 94,0 94,0 94,0 94,0 94,0 94,0 

внебюджетные 

средства 
– – – – – – – 

Задача № 2 – создание условий для организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан  
1.2. Содейст-

вие трудо-

устройству 

МУ 

«Управление 

образования 

МУ 

«Управление 

образования 

итого 863,1 – – 198,2 198,2 198,2 268,5 1. Количество 

создаваемых 

временных 

Пункт 2 

перечня 

целевых 
в том числе: 

федеральный – – – – – – – 



21 

 

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 
Источник 

финансирования 

Объем финансирования, тыс. рублей 

Показатели 

непосредственного 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия 

по годам 

Связь  

с целевыми 

показателям

и 

муниципаль

ной 

программы 

(подпрограм

мы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

несовершен-

нолетних 

граждан 

и социальной 

сферы» 

и социальной 

сферы» 
бюджет рабочих мест для 

трудоустройства 

несовершенно-

летних граждан в 

возрасте от 14 до 

18 лет в 

свободное от 

учебы время по 

годам: 

2022 г. – 5 мест, 

2023 г. – 5 мест, 

2024 г. – 5 мест, 

2025 г. – 5 мест. 

2. Количество 

трудоустроенных 

несовершенно-

летних граждан в 

возрасте от 14 до 18 

лет в свободное от 

учебы время – 149 

чел., в том числе по 

годам: 

2022 г. – 37 чел., 

2023 г. – 37 чел., 

2024 г. – 37 чел., 

2025 г. – 38 чел. 

показате-

лей 

муници-

пальной 

програм-

мы 

областной 

бюджет 

– – – – – – – 

местный бюджет 863,1 – – 198,2 198,2 198,2 268,5 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 

Задача № 3 – увеличение численности детей и молодежи, вовлеченных в систему гражданско-патриотического воспитания,  создание условий для развития системы 

межпоколенческого взаимодействия и обеспечения преемственности поколений. 

1.3. Участие в 

реализации 

МУ 

«Управление 

МУ 

«Управление 
итого 722,2 – – 176,8 181,8 181,8 181,8 1. Количество 

мероприятий, 
Пункты 3, 

4 и 5 в том числе: 



22 

 

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 
Источник 

финансирования 

Объем финансирования, тыс. рублей 

Показатели 

непосредственного 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия 

по годам 

Связь  

с целевыми 

показателям

и 

муниципаль

ной 

программы 

(подпрограм

мы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

регионально-

го проекта 

«Патриоти-

ческое 

воспитание»  

образования 

и социальной 

сферы» 

образования 

и социальной 

сферы» 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – направленных на 

гражданско-

патриотическое 

воспитание детей и 

молодежи 

Мирного, – 114 

единиц, в том 

числе по годам: 

2022 г. – 28 ед., 

2023 г. – 28 ед., 

2024 г. – 29 ед., 

2025 г. – 29 ед. 

перечня 

целевых 

показате-

лей 

муници-

пальной 

програм-

мы 

областной 

бюджет 

– – – – – – – 

местный бюджет 722,2 – – 176,8 181,8 181,8 181,8 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 

Всего по подпрограмме № 1 итого  4 746,7 550,2 550,2 894,0 894,0 894,0 964,3   

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной  

бюджет 

– – – – – – – 

местный 

бюджет 

4 746,7 550,2 550,2 894,0 894,0 894,0 964,3 

внебюджетные 

средства  

– – – – – – – 

II. Подпрограмма № 2 

«Культура Мирного» 

Цель подпрограммы – сохранение и приумножение культурного достояния Мирного, повышение доступности культурных благ, развитие и реализация культурного и духовного 

потенциала каждого жителя 

Задача № 1 – создание условий для организации досуга и обеспечения жителей Мирного услугами организаций культуры 

2.1. Орга-

низация и 

МУ 

«Управление 
Администр

ация 

итого 3 700,0 – 740,0 740,0 740,0 740,0 740,0 Количество 

проведенных 

Пункт 6 

перечня в том числе:        



23 

 

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 
Источник 

финансирования 

Объем финансирования, тыс. рублей 

Показатели 

непосредственного 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия 

по годам 

Связь  

с целевыми 

показателям

и 

муниципаль

ной 

программы 

(подпрограм

мы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

проведение 

торжествен-

ных, 

культурно-

просвети-

тельных и 

досуговых 

мероприятий 

образования 

и социальной 

сферы» 

Мирного федеральный 

бюджет 

– – – – – – – торжественных, 

культурно-

просветительных 

и досуговых 

мероприятий, 

связанных с 

социально 

значимыми 

событиями в 

политической, 

культурной, 

общественной 

жизни, 

праздниками и 

памятными 

датами – 5 992 

ед., в том числе 

по годам: 

2020 г. – 989 ед., 

2021 г. – 989 ед., 

2022 г. – 999 ед., 

2023 г. – 999 ед., 

2024 г. – 1008 ед., 

2025 г. – 1008 ед. 

целевых 

показате-

лей 

муници-

пальной 

програм-

мы 

областной 

бюджет 

– – – – – – – 

местный 

бюджет 

3 700,0 – 740,0 740,0 740,0 740,0 740,0 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 

МУ 

«Управле-

ние 

образова-

ния и 

социальной 

сферы», 

в том числе: 

итого 4 040,2 774,8 669,7 628,9 628,9 628,9 709,0 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

– – – – – – – 

местный 

бюджет 

4 040,2 774,8 669,7 628,9 628,9 628,9 709,0 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 

МКУ ДО 

ДШИ № 12 

итого 565,2 95,1 90,0 90,0 90,0 90,0 110,1 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 
– – – – – – – 

областной 

бюджет 
– – – – – – – 

местный бюджет 565,2 95,1 90,0 90,0 90,0 90,0 110,1 

внебюджетные 

средства 
– – – – – – – 

МКУ итого 320,0 100,0 0 40,0 40,0 40,0 100,0 



24 

 

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 
Источник 

финансирования 

Объем финансирования, тыс. рублей 

Показатели 

непосредственного 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия 

по годам 

Связь  

с целевыми 

показателям

и 

муниципаль

ной 

программы 

(подпрограм

мы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

«Мирнин-

ская ЦБС» 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 
– – – – – – – 

областной 

бюджет 
– – – – – – – 

местный бюджет 320,0 100,0 0 40,0 40,0 40,0 100,0 

внебюджетные 

средства 
– – – – – – – 

МУ «Управ-

ление 

образо-

вания и 

социальной 

сферы» 

итого 3 155,0 579,7 579,7 498,9 498,9 498,9 498,9 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 
– – – – – – – 

областной 

бюджет 
– – – – – – – 

местный бюджет 3 155,0 579,7 579,7 498,9 498,9 498,9 498,9 

внебюджетные 

средства 
– – – – – – – 

Итого по пункту 2.1. итого 7 740,2 774,8 1409,7 1 368,9 1 368,9 1368,9 1449,0 

в том числе:        

федеральный 

бюджет 
– – – – – – – 

областной 

бюджет 
– – – – – – – 

местный бюджет 7 740,2 774,8 1409,7 1 368,9 1 368,9 1368,9 1449,0 

внебюджетные 

средства 
– – – – – – – 

2.2. Улучше-

ние матери-

МУ 

«Управление 
МУ 

«Управле-

итого 2 648,6 2 098,6 110,0 110,0 110,0 110,0 110,0 Количество 

приобретенных 

Пункт 7 

перечня в том числе: 



25 

 

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 
Источник 

финансирования 

Объем финансирования, тыс. рублей 

Показатели 

непосредственного 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия 

по годам 

Связь  

с целевыми 

показателям

и 

муниципаль

ной 

программы 

(подпрограм

мы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

ально-техни-

ческой базы 

учреждений 

сферы 

культуры 

образования 

и социальной 

сферы» 

ние 

образова-

ния и 

социальной 

сферы», 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – музыкальных 

инструментов, 

оборудования и 

материалов для 

МКУ ДО ДШИ 

№ 12 – 18 ед., в 

том числе по 

годам: 

2020 г. – 2 ед., 

2021 г. – 2 ед., 

2022 г. – 3 ед., 

2023 г. – 3 ед., 

2024 г. – 4 ед., 

2025 г. – 4 ед. 

целевых 

показате-

лей 

муници-

пальной 

програм-

мы 

областной 

бюджет 

1 993,7 1 993,7 – – – – – 

местный 

бюджет 

654,9 104,9 110,0 110,0 110,0 110,0 110,0 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 

МКУ ДО 

ДШИ № 12 

итого 2 648,6 2 098,6 110,0 110,0 110,0 110,0 110,0 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 
– – – – – – – 

областной 

бюджет 

1 993,7 1 993,7 – – – – – 

местный бюджет 654,9 104,9 110,0 110,0 110,0 110,0 110,0 

внебюджетные 

средства 
– – – – – – – 

Задача № 2 – организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов муниципальных библиотек 

2.3. Обеспе-

чение дея-

тельности 

МКУ 

«Мирнинская 

ЦБС» 

МУ 

«Управление 

образования 

и социальной 

сферы» 

МУ 

«Управле-

ние 

образова-

ния и 

социальной 

сферы», 

в том числе: 

итого 99 393,0 15951,3 16676,9 17158,0 17151,0 17177,0 15278,8 Сохранение 

достигнутого 

уровня средней 

заработной 

платы 

работников 

МКУ 

«Мирнинская 

ЦБС» в размере 

не ниже средней 

заработной 

Пункт 8 

перечня 

целевых 

показате-

лей 

муници-

пальной 

програм-

мы 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

825,0 574,6 250,4 – – – – 

местный 

бюджет 

98 568,0 15 376,7 16 426,5 17 158,0 17 151,0 17 177,0 15 278,8 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 

МКУ итого 99 393,0 15 951,3 16 676,9 17 158,0 17 151,0 17 177,0 15 278,8 



26 

 

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 
Источник 

финансирования 

Объем финансирования, тыс. рублей 

Показатели 

непосредственного 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия 

по годам 

Связь  

с целевыми 

показателям

и 

муниципаль

ной 

программы 

(подпрограм

мы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

«Мирнин-

ская ЦБС» 

в том числе: платы 

(среднемесячног

о дохода от 

трудовой 

деятельности) в 

регионе 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

825,0 574,6 250,4 – – – – 

местный бюджет 98 568,0 15 376,7 16 426,5 17 158,0 17 151,0 17 177,0 15 278,8 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 

2.4. Комп-

лектование 

книжного 

фонда МКУ 

«Мирнинская 

ЦБС» 

МУ 

«Управление 

образования 

и социальной 

сферы» 

МУ 

«Управле-

ние 

образова-

ния и 

социальной 

сферы», 

в том числе: 

итого 1202,3 166,1 286,8 206,6 196,4 196,4 150,0 Количество 

экземпляров 

документов на 

физических 

(материальных) 

носителях, вновь 

включенных в 

библиотечный 

фонд, –10 800 

ед., в том числе 

по годам: 

2020 г. – 1 800 

ед., 

2021 г.– 1 800 

ед., 

2022 г. – 1 800 

ед., 

2023 г. – 1 800 

ед., 

2024 г. – 1 800 

ед., 

Пункт 9 

перечня 

целевых 

показате-

лей 

муници-

пальной 

програм-

мы 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

149,1 – 37,5 37,2 37,2 37,2 – 

областной 

бюджет 

127,2 50,1 54,3 14,4 4,2 4,2 – 

местный 

бюджет 

926,0 116,0 195,0 155,0 155,0 155,0 150,0 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 

МКУ 

«Мирнин-

ская ЦБС» 

итого 1202,3 166,1 286,8 206,6 196,4 196,4 150,0 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

149,1 – 37,5 37,2 37,2 37,2 – 

областной 

бюджет 

127,2 50,1 54,3 14,4 4,2 4,2 – 

местный бюджет 926,0 116,0 195,0 155,0 155,0 155,0 150,0 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 



27 

 

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 
Источник 

финансирования 

Объем финансирования, тыс. рублей 

Показатели 

непосредственного 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия 

по годам 

Связь  

с целевыми 

показателям

и 

муниципаль

ной 

программы 

(подпрограм

мы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

2025 г. – 1 800 

ед. 

Задача № 3 – обеспечение жителей Мирного официальной информацией о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии его 

общественной инфраструктуры 

2.5. Инфор-

мационное 

освещение 

деятельности 

органов 

местного 

самоуправ-

ления 

МУ 

«Управление 

образования 

и социальной 

сферы»/ 

Администра-

ция Мирного 

Админист-

рация 

Мирного 

итого 26 938,8 4 440,0 4 527,2 4 527,2 4 527,2 4 527,2 4 390,0 Своевременное 

распространение 

достоверных 

сведений о 

различных 

аспектах 

социально-

экономического 

развития 

муниципального 

образования 

Пункты 10, 

11, 12, 13 и 

14  перечня 

целевых 

показате-

лей 

муници-

пальной 

програм-

мы 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

– – – – – – – 

местный 

бюджет 

26 938,8 4 440,0 4 527,2 4 527,2 4 527,2 4 527,2 4 390,0 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 

Всего по подпрограмме № 2 итого 137 922,9 23 430,8 23 010,6 23 370,7 23 353,5 23 379,5 21 377,8 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

149,1 – 37,5 37,2 37,2 37,2 – 

областной 

бюджет 

2 945,9 2 618,4 304,7 14,4 4,2 4,2 – 

местный 

бюджет 

134 827,9 20 812,4 22 668,4 23 319,1 23 312,1 23 338,1 21 377,8 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 

III. Подпрограмма № 3 

«Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций Мирного» 

Цель подпрограммы – обеспечение эффективного использования потенциала социально ориентированных некоммерческих организаций в решении социальных проблем 

населения на территории Мирного 



28 

 

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 
Источник 

финансирования 

Объем финансирования, тыс. рублей 

Показатели 

непосредственного 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия 

по годам 

Связь  

с целевыми 

показателям

и 

муниципаль

ной 

программы 

(подпрограм

мы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Задача – оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям 
3.1. Финансо-

вая поддержка 

социально 

ориентирован-

ных некоммер-

ческих 

организаций 

МУ 

«Управление 

образования 

и социальной 

сферы» 

МУ 

«Управле-

ние 

образова-

ния и 

социальной 

сферы» 

итого 7 477,0 1 150,5 1 346,5 2 370,0 870,0 870,0 870,0 Развитие 

гражданской 

инициативы, 

повышение 

уровня 

активности 

социально 

ориентированных 

НКО на 

территории 

Мирного, 

наращивание их 

потенциала и его 

использование 

для решения 

социальных 

проблем 

населения 

Пункты 15 

и 16 

перечня 

целевых 

показате-

лей 

муници-

пальной 

програм-

мы 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

757,0 280,5 476,5 – – – – 

местный 

бюджет 

6 720,0 870,0 870,0 2 370,0 870,0 870,0 870,0 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 

Всего по подпрограмме № 3 итого 7 477,0 1 150,5 1 346,5 2 370,0 870,0 870,0 870,0   

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

757,0 280,5 476,5 – – – – 

местный 

бюджет 

6 720,0 870,0 870,0 2 370,0 870,0 870,0 870,0 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 



29 

 

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 
Источник 

финансирования 

Объем финансирования, тыс. рублей 

Показатели 

непосредственного 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия 

по годам 

Связь  

с целевыми 

показателям

и 

муниципаль

ной 

программы 

(подпрограм

мы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

IV. Подпрограмма № 4 

«Мирный спортивный» 

Цель подпрограммы – увеличение доли граждан, ведущих здоровый образ жизни и систематически занимающихся физической культурой и спортом 

Задача – организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий 

4.1. Проведе-

ние и участие 

в спортивных 

и физкультур-

но-оздорови-

тельных 

мероприятиях 

МУ 

«Управление 

образования 

и социальной 

сферы» 

МУ 

«Управле-

ние 

образова-

ния и 

социальной 

сферы» 

итого 1 966,3 1 200,0 766,3 – – – – Количество 

проведенных 

мероприятий в 

сфере 

физической 

культуры и 

спорта – 91 ед., в 

том числе по 

годам: 

2020 г. – 45 ед., 

2021 г. – 46 ед. 

Пункты 17, 

18, 19 

перечня 

целевых 

показате-

лей 

муници-

пальной 

програм-

мы 

в том числе: 

 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

– – – – – – – 

местный 

бюджет 

1 966,3 1 200,0 766,3 – – – – 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 

4.2. Обеспече-

ние деятель-

ности МКУ 

Мирнинская 

СШ 

МУ 

«Управле-

ние обра-

зования и 

социальной 

сферы» 

МУ 

«Управле-

ние 

образова-

ния и 

социаль-

ной 

сферы», в 

том числе: 

итого 79 174,7 8 466,0 19 009,0 16 425,6 17 323,8 17 950,3 – Количество 

спортсменов, 

выполнивших 

массовые 

спортивные 

разряды, – 1 488 

чел., в том числе 

по годам: 

2020 г. – 223 

чел., 

2021 г. – 233 

чел., 

2022 г. – 243 

Пункт 20 

перечня 

целевых 

показате-

лей 

муници-

пальной 

програм-

мы 

в том числе:  

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

375,8 – 375,8 – – – – 

местный 

бюджет 

78 798,9 8 466,0 18 633,2 16 425,6 17 323,8 17 950,3 – 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 

МКУ 

Мирнин-

итого 78 798,9 8 466,0 18 633,2 16 425,6 17 323,8 17 950,3 – 
в том числе:  



30 

 

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 
Источник 

финансирования 

Объем финансирования, тыс. рублей 

Показатели 

непосредственного 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия 

по годам 

Связь  

с целевыми 

показателям

и 

муниципаль

ной 

программы 

(подпрограм

мы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

ская СШ федеральный 

бюджет 

– – – – – – – чел., 

2023 г. – 253 

чел., 

2024 г. – 263 

чел., 

2025 г. – 273  

чел. 

областной 

бюджет 

375,8 – 375,8 – – – – 

местный бюджет 78 798,9 8 466,0 18 633,2 16 425,6 17 323,8 17 950,3 – 
внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 

4.3. Обустрой-

ство и 

модернизация 

плоскостных 

спортивных 

сооружений 

МУ 

«Управле-

ние обра-

зования и 

социальной 

сферы» 

МУ 

«Управле-

ние 

образова-

ния и 

социаль-

ной 

сферы», 

в том числе: 

итого 4 114,4 – 4 114,4 – – – – Модернизация 

хоккейного 

корта на 

территории 

МКОУ 

СОШ № 4 

в 2021 году  

Пункты 17 

и 18 

перечня 

целевых 

показате-

лей 

муници-

пальной 

программы 

в том числе:  

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

2 000,0 – 2 000,0 – – – – 

местный 

бюджет 

2 114,4 – 2 114,4 – – – – 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 

Муници-

пальные 

казенные 

общеобра-

зовательные 

организа-

ции 

итого 4 114,4 – 4 114,4 – – – – 
в том числе:  

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

2 000,0 – 2 000,0 – – – – 

местный бюджет 2 114,4 – 2 114,4 – – – – 
внебюджетные 

средства 

 

– – – – – – – 



31 

 

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 
Источник 

финансирования 

Объем финансирования, тыс. рублей 

Показатели 

непосредственного 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия 

по годам 

Связь  

с целевыми 

показателям

и 

муниципаль

ной 

программы 

(подпрограм

мы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

4.4. Участие в 

реализации 

региональ-

ного проекта 

«Спорт –

норма 

жизни» 

МУ 

«Управле-

ние обра-

зования и 

социальной 

сферы» 

МУ 

«Управле-

ние 

образова-

ния и 

социаль-

ной 

сферы», 

в том числе: 

итого 5 743,1 – – 2 574,5 984,3 984,3 1 200,0 1. Количество 

проведенных 

мероприятий в 

сфере 

физической 

культуры и 

спорта – 194 ед., 

в том числе по 

годам: 

2022 г. – 47 ед., 

2023 г. – 48 ед., 

2024 г. – 49 ед., 

2025 г. – 50 ед. 

2. Сохранение 

достигнутого 

уровня 

обеспеченности  

Пункты 17, 

18, 19 и 21 

перечня 

целевых 

показате-

лей 

муници-

пальной 

програм-

мы 

в том числе:        

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

1 240,4 – – 1 240,4 – – – 

местный 

бюджет 
4 502,7 – – 1 334,1 984,3 984,3 1 200,0 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 

МУ 

«Управле-

ние обра-

зования и 

социальной 

сферы» 

итого 4 152,9 – – 984,3 984,3 984,3 1 200,0 граждан 

спортивными 

сооружениями. 

3. Реализация 

программ по 

спортивной 

подготовке по 

избранным 

видам спорта 

(сборные 

команды) 

в том числе:        

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

– – – – – – – 

местный бюджет 4 152,9 – – 984,3 984,3 984,3 1 200,0 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 

МКУ 

Мирнин-

ская СШ 

итого 1 590,2 – – 1 590,2 – – – 

в том числе:        

федеральный – – – – – – – 



32 

 

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 
Источник 

финансирования 

Объем финансирования, тыс. рублей 

Показатели 

непосредственного 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия 

по годам 

Связь  

с целевыми 

показателям

и 

муниципаль

ной 

программы 

(подпрограм

мы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

бюджет 

областной 

бюджет 

1 240,4 – – 1 240,4 – – – 

местный бюджет 349,8 – – 349,8 – – – 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 

Всего по подпрограмме № 4 итого 90 998,5 9 666,0 23 889,7 19 000,1 18 308,1 18 934,6 1 200,0   

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

3 616,2 – 2 375,8 1 240,4 – – – 

местный 

бюджет 

87 382,3 9 666,0 21 513,9 17 759,7 18 308,1 18 934,6 1 200,0 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 

V. Подпрограмма № 5 

«Доступная среда» 

Цель подпрограммы – повышение уровня доступности объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения 

Задача – создание условий для обеспечения равного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения к объектам и услугам в приоритетных сферах 

жизнедеятельности 

5.1. Меропри-

ятия по 

формирова-

нию доступной 

среды для 

инвалидов и 

других мало-

МУ 

«Управление 

образования 

и социальной 

сферы» 

МУ 

«Управле-

ние 

образова-

ния и 

социальной 

сферы»,  

итого 941,2 324,2 18,4 421,5 76,1 15,4 85,6 Увеличение 

количества 

муниципальных 

объектов, 

доступных для 

инвалидов и 

других 

Пункт 22 

перечня 

целевых 

показате-

лей 

муници-

пальной 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

– – – – – – – 

местный 941,2 324,2 18,4 421,5 76,1 15,4 85,6 



33 

 

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 
Источник 

финансирования 

Объем финансирования, тыс. рублей 

Показатели 

непосредственного 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия 

по годам 

Связь  

с целевыми 

показателям

и 

муниципаль

ной 

программы 

(подпрограм

мы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

мобильных 

групп 

населения 

в том 

числе: 

бюджет маломобильных 

групп населения, 

в 2025 году 

на один объект 

програм-

мы внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 

Муниципаль-

ные казен-

ные органи-

зации 

дополни-

тельного 

образования 

итого 140,8 50,9 – 14,4 – - 75,5 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

– – – – – – – 

местный бюджет 140,8 50,9 – 14,4 – - 75,5 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 

Муниципаль-

ная бюджет-

ная обще-

образова-

тельная 

организация 

итого 51,4 51,4 – – – – – 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

– – – – – – – 

местный бюджет 51,4 51,4 – – – – – 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 

Муниципаль-

ные казен-

ные обще-

образова-

тельные 

организации 

итого 518,5 221,9 – 225,8 60,7 – 10,1 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

– – – – – – – 

местный бюджет 518,5 221,9 – 225,8 60,7 – 10,1 



34 

 

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 
Источник 

финансирования 

Объем финансирования, тыс. рублей 

Показатели 

непосредственного 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия 

по годам 

Связь  

с целевыми 

показателям

и 

муниципаль

ной 

программы 

(подпрограм

мы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 

МКУ 

«Мирнин-

ская ЦБС» 

итого 69,1 – 18,4 19,9 15,4 15,4 - 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

– – – – – – – 

местный бюджет 69,1 - 18,4 19,9 15,4 15,4 - 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 

Муниципаль-

ные казен-

ные 

дошкольные 

образова-

тельные 

организации 

итого 161,4 - - 161,4 - - - 

в том числе:        

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

– – – – – – – 

местный бюджет 161,4 - - 161,4 - - - 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 

5.2. Меро-

приятия по 

развитию 

инклюзив-

ного 

образования 

детей-

инвалидов 

МУ 

«Управление 

образования 

и социальной 

сферы» 

МУ 

«Управле-

ние 

образова-

ния и 

социальной 

сферы», 

в том 

итого 3 377,1 159,4 510,5 1 632,8 416,4 515,8 142,2 1. Увеличение 

количества 

объектов в сфере 

образования, на 

которых созданы 

условия для 

обучения детей-

инвалидов 

Пункты 

23 и 24 

перечня 

целевых 

показате-

лей 

муници-

пальной 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

1 266,6 – – 1 266,6 – – – 

местный 

бюджет 

2 110,5 159,4 510,5 366,2 416,4 515,8 142,2 



35 

 

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 
Источник 

финансирования 

Объем финансирования, тыс. рублей 

Показатели 

непосредственного 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия 

по годам 

Связь  

с целевыми 

показателям

и 

муниципаль

ной 

программы 

(подпрограм

мы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

числе: внебюджетные 

средства 

– – – – – – – (адаптированные 

программы, 

дистанционное 

обучение, услуги 

сурдоперевода, 

тифлосурдопере

вода и др.), в 

2025 году на 

один  объект. 

2. Доля 

дошкольных 

образовательных 

организаций, в 

которых создана  

универсальная 

среда для 

инклюзивного 

образования 

детей-

инвалидов, к 

2025 году – 18,2 

процента 

програм-

мы 

Муниципаль

-ные казен-

ные обще-

образо-

вательные 

организации 

итого 1 125,0 43,9 174,9 9,0 416,4 338,6 142,2 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

– – – – – – – 

местный бюджет 1 125,0 43,9 174,9 9,0 416,4 338,6 142,2 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 

Муниципаль

-ные  

казенные 

дошкольные 

образова-

тельные 

организации 

итого 2 252,1 115,5 335,6 1 623,8 – 177,2 – 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

1 266,6 – – 1 266,6 – – – 

местный бюджет 985,5 115,5 335,6 357,2 – 177,2 – 

внебюджетные 

средства 
– – – – – – – 

Всего по подпрограмме № 5 итого 4 318,3 483,6 528,9 2 054,3 492,5 531,2 227,8 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

1 266,6 – – 1 266,6 – – – 

местный 3 051,7 483,6 528,9 787,7 492,5 531,2 227,8 



36 

 

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 
Источник 

финансирования 

Объем финансирования, тыс. рублей 

Показатели 

непосредственного 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия 

по годам 

Связь  

с целевыми 

показателям

и 

муниципаль

ной 

программы 

(подпрограм

мы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

бюджет 

внебюджетные 

средства  

– – – – – – – 

Итого по муниципальной программе итого 245 463,4 35 281,1 49 325,9 47 689,1 43 918,1 44 609,3 24 639,9  

 

 

 в том числе: 

федеральный 

бюджет 

149,1 – 37,5 37,2 37,2 37,2 – 

областной 

бюджет 
8 585,7 2 898,9 3 157,0 2 521,4 4,2 4,2 – 

местный 

бюджет 
236 728,6 32 382,2 46 131,4 45 130,5 42 876,7 44 567,9 24 639,9 

внебюджетные 

средства  

– – – – – – – 

 

». 

_____________________________ 


